UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-TH                  Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

V/v báo cáo tình hình sử
dụng nguồn dự phòng ngân

sách tỉnh năm 2022

 Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ quy định tại điểm b, khoản 3, Điều 10 Luật Ngân sách nhà nước

năm 2015 “thẩm quyền quyết định sử dụng dự phòng ngân sách nhà nước: Ủy ban
nhân dân các cấp quyết định sử dụng dự phòng ngân sách cấp mình, định kỳ báo
cáo Thường trực Hội đồng nhân dân và báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp tại
kỳ họp gần nhất”.

Trên cơ sở đó, UBND tỉnh báo cáo tình hình sử dụng nguồn dự phòng ngân
sách tỉnh đến ngày 31/12/2022 cụ thể như sau:

- Dự toán năm 2022:    114.118.000.000 đồng

- Đã sử dụng:    114.118.000.000 đồng

- Dự toán còn lại:                           0 đồng.

(chi tiết theo phụ lục đính kèm Công văn này)

UBND tỉnh kính báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh biết, theo dõi

và giám sát./.

Nơi nhận:

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K17.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tự Công Hoàng

177 11 01

STT Nội dung chi Quyết định đã phân bổ Dự toán năm 2022 Đã thực hiện đến
31/12/2022

Còn lại Ghi chú

1 2 3 4 5 6=4-5 7

Dự phòng ngân sách cấp tỉnh 114.118.000.000 114.118.000.000 0

1

Bổ sung kinh phí cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để thực hiện
công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong năm 2021, 2022
trên địa bàn tỉnh Bình Định

1557/QĐ-UBND ngày
18/5/2022

1.081.920.000

2

Tạm ứng kinh phí cho Sở  Y tế để thực hiện công tác phòng,
chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình Định năm
2022

2902/QĐ-UBND ngày
07/9/2022

55.000.000.000

3

Bổ sung kinh phí cho các huyện, thị xã hỗ trợ khắc phục
thiệt hại về giống cây trồng, vật nuôi do thiên tai gây ra năm
2021 trên địa bàn tỉnh

3116/QĐ-UBND ngày
23/09/2022

1.759.683.000

4
Hỗ trợ cho các tỉnh để khắc phục hậu quả thiên tai do cơn
bão số 4,5 năm 2022 gây ra

 3408/QĐ-UBND ngày
20/10/2022

3.500.000.000

5

Cấp bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện
Phù Mỹ để thực hiện xét nghiệm tầm soát Covid-19 trong
trường học đến hết năm học 2021-2022

4430/QĐ-UBND ngày
26/12/2022

316.680.000

6

Chuyển tạm ứng thành bổ sung có mục tiêu năm 2022 cho
ngân sách huyện Hoài Ân để xây dựng bia di tích và mộ các
liệt sĩ đã hy sinh tại đồi Xuân Sơn

4474/QĐ-UBND ngày
28/12/2022

13.400.000.000

7

Phân bổ kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại về giống cây
trồng, vật nuôi, thủy sản, sản xuất muối do thiên tai gây ra
năm 2018 và năm 2022 trên địa bàn tỉnh

4552/QĐ-UBND ngày
30/12/2022

1.295.433.000

8 Bổ sung vào phương án tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 4612/QĐ-UBND ngày
31/12/2022

37.764.284.000

 PHỤ LỤC
(Kèm theo Công văn số              /UBND-TH  ngày      tháng 01 năm 2023 của UBND tỉnh)

ĐVT: đồng

Số: 177/UBND-TH
Thời gian ký: 11/01/2023 16:25:54 +07:00